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Z MAGISTRATU 
 

MIASTO ZAPLANOWAŁO MŁYNÓWKĘ 

Podczas dzisiejszej sesji (24 października, środa) radni uchwalili kolejne 

dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla Młynówki 

Królewskiej: „Młynówka Królewska – Zarzecze" oraz „Młynówka Królewska” – 

Grottgera". Umożliwi to ochronę tego obszaru, a także realizację inwestycji 

 związanych z realizacją parku.  

Młynówka Królewska, obszar rozciągający  się od  Mydlnik do Al. Słowackiego, to 

lubiane miejsce wypoczynku wielu krakowian  i ważny element systemu zieleni miejskiej.  

W związku z dużą presją inwestycyjną w tym obszarze miasto podjęło szereg działań, by 

ochronić  rekreacyjne tereny w bezpośrednim sąsiedztwie Młynówki. W sumie dla 

Młynówki Królewskiej miasto przyjęło cztery plany: „Młynówka Królewska – Filtrowa", 

„Młynówka Królewska – Zarzecze",  „Młynówka Królewska Zygmunta Starego", 

„Młynówka Królewska - Grottgera".   

Uchwalenie tych planów pozwoli na zachowanie terenów zielonych, a także na 

realizację inwestycji  związanych z realizacją  parku jak np. ciągi piesze, elementy małej 

architektury  i  konieczna infrastruktura techniczna. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

94. ROCZNICA WYZWOLENIA KRAKOWA 

Bieg sztafetowy o szablę kpt. Stawarza, uroczystości na Rynku Głównym, 

w Podgórzu i na cmentarzu Rakowickim oraz wystawa w Magistracie znalazły 

się w programie obchodów 94. rocznicy wyzwolenia Krakowa spod władzy 

zaborczej, które odbędą się 31 października (środa). Na uroczystości 

zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. 

Na terenie całego miasta zobaczyć można citylighty zapraszające na wydarzenie. 

Autorką pracy plastycznej wykorzystanej na nich jest Katarzyna Zawodny – uczennica 

X Liceum Ogólnokształcącego i laureatka tegorocznej edycji Małopolskiego Konkursu 

Patriotycznej Twórczości Plastycznej i Literackiej Młodzieży organizowanego przez 

Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana oraz Prezydenta Miasta Krakowa. Wystawę prac 
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nagrodzonych w tym konkursie będzie można oglądać od 31 października do 8 listopada 

w Urzędzie Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4). 

31 października (środa) o godz. 10:30 na cmentarzu Rakowickim uroczyście 

złożone zostaną kwiaty na grobie kpt. Antoniego Stawarza. Także o godz. 10:30 na 

terenie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego (pl. Na Groblach 9) rozpocznie się bieg 

sztafetowy o szablę kpt. Antoniego Stawarza. 

O godz. 11:00 na pl. Niepodległości rozpoczną się uroczystości Niepodległość 

zaczęła się w Podgórzu upamiętniające bohaterski czyn zbrojny naszych rodaków 

walczących o wolną i niepodległą Polskę. W jej trakcie wręczone zostaną nagrody dla 

zwycięzców konkursu historycznego Bój o czapkę kpt. Antoniego Stawarza. 

O godz. 12:00 na Rynku Głównym odbędzie się uroczysta zmiana warty pod wieżą 

Ratuszową i ślubowanie pierwszych klas gimnazjalnych. Złożone zostaną także kwiaty 

pod tablicą na wieży Ratuszowej oraz wręczone zostaną nagrody dla zwycięzców biegu 

sztafetowego o szablę kpt. Antoniego Stawarza. Oprawę uroczystości zapewnia Kolejowa 

Orkiestra Dęta. 

Przypomnijmy, że I wojna światowa zakończyła się w Krakowie 31 października 

1918 r. Tego dnia Kraków przestał być częścią habsburskiej monarchii i stał się częścią 

niepodległej Polski - państwa, które oficjalnie miało powstać dopiero 11 listopada 1918 r. 

W październiku mieszkańcy Krakowa postanowili wziąć sprawy w swoje ręce. Polscy 

posłowie do austriackiego parlamentu oraz austriaccy oficerowie polskiej narodowości 

doprowadzili do pokojowego przejęcia władzy. 

W Krakowie symboliczny wymiar miało przejęcie przez polskich żołnierzy – 

ubranych jeszcze w austriackie mundury – odwachu pod Wieżą Ratuszową. Dla uczczenia 

tego wydarzenia co roku dokonywana jest symboliczna zmiana warty i organizowany jest 

bieg sztafetowy, w którym bierze udział młodzież z najstarszych krakowskich liceów. 

Antoni Stawarz, inicjator akcji oswobodzenia Krakowa był żołnierzem, kapitanem 

Wojska Polskiego, w czasach I wojny światowej porucznikiem armii austro-węgierskiej. 

W 1918 r. stworzył w wojsku organizację spiskową. 30 października żołnierze pod jego 

dowództwem opanowali dworzec kolejowy w Płaszowie. Dzień po powstaniu Kapitan 

Stawarz z żołnierzami zajął austriackie koszary w Podgórzu, a następnie cały Kraków. Do 

wojska tłumnie przyłączali się mieszkańcy miasta, wśród nich liczni gimnazjaliści 

i studenci. 

Po wojnie Antoni Stawarz awansował do stopnia kapitana, służył w 57. Pułku 

Piechoty w Tarnowie. W 1935 r. rozpoczął pracę w krakowskim magistracie. W czasie II 

wojny światowej był członkiem Armii Krajowej. Zmarł w 1955 r., spoczywa na cmentarzu 

Rakowickim. Jego imię nosi jedna z uliczek na krakowskim Podgórzu. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ŚWIĘTO KSIĄŻKI JUŻ JUTRO  
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Istnieję po to, by czytać książki… - te słowa brytyjskiej pisarki Clare 

Morrall są hasłem przewodnim tegorocznej 16. edycji Targów Książki w 

Krakowie. Wydarzenie rozpocznie się jutro (25 października, czwartek) i potrwa 

do niedzieli (28 października). Targi zainauguruje w południe Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski.  

Targi Książki w Krakowie to jedno z najważniejszych wydarzeń branży 

wydawniczej w Polsce. W ciągu 15 lat odwiedziło je ponad ćwierć miliona czytelników, a 

minioną, jubileuszową edycję - przeszło 35 tys. osób. Targi Książki to impreza 

wielopłaszczyznowa, na którą składają się: prezentacje oferty wydawniczej polskich i 

zagranicznych wydawnictw, wystawy, panele dyskusyjne, konkursy, prelekcje i pokazy w 

salach seminaryjnych, spotkania z autorami, pokazy teatralne i filmowe, koncerty oraz 

promocje książek. Wydarzenia targów odbywają się na terenie całego miasta – główna 

cześć odbywa się w Hali Targów w Krakowie przy ul. Centralnej 41A. 

W targach udział wezmą czołowe wydawnictwa, księgarnie, instytucje kultury, 

przedstawiciele Nowych Mediów, drukarnie, producenci papieru i dystrybutorzy książek. 

Do Krakowa przyjadą m.in. Jeanette Winterson, Janusz Głowacki, prof. Władysław 

Bartoszewski, Andrzej Maleszka, Grzegorz Kasdepke, Julia Hartwig, Wanda Chotomska, 

Agata Tuszyńska, Monika Szwaja, Beata Pawlikowska, Jolanta Kwaśniewska, Danuta 

Wałęsa, Piotr Kraśko, Adam Nergal Darski, Jan Nowicki, Krzysztof Daukszewicz, Janusz 

Majewski, Magdalena Zawadzka, Hubert Klimko-Dobrzaniecki, Andrea Anastasi, Maria 

Nurowska, Marek Krajewski, Janusz L. Wiśniewski, Sorj Chalandon, Marian Pilot, Roma 

Ligocaka czy Jerzy Pilch. 

Tegorocznym targom przyświecać będzie, zapoczątkowana w ubiegłym roku, idea 

Salonu Małych Ojczyzn - to projekt prezentujący dorobek literacki i kulturowy oraz 

odrębność poszczególnych regionów Polski (w tym roku przybliży nam twórczość 

Podhala). W tym roku po raz drugi zostaną też wręczone tytuły Honorowych 

Ambasadorów Targów Książki w Krakowie. Wyróżnienie otrzymają cztery osoby, które 

promują Targi oraz ideę czytelnictwa w czterech stronach świata.  

Po raz piętnasty zostanie wyłoniony laureat Konkursu o Nagrodę im. Jana 

Długosza. 25 października (czwartek), podczas finałowej gali, poznamy autora 

najbardziej wartościowego dzieła z dziedziny szeroko rozumianej humanistyki. Do 

Konkursu zostało zgłoszonych 50 publikacji. Nagrodzony Autor zostanie wyróżniony 

statuetką dłuta prof. Bronisława Chromego oraz otrzyma 30 tys. zł. 

Jak co roku w czasie Targów odbędą się także liczne konkursy: Czytać tak - ale 

jak?, Edycja, Lista Goncourtów, Najlepszy podręcznik i skrypt akademicki, PIK-owy Laur, 

Ranking Drukarń Dziełowych, Słowem malowane, Targowość, Najlepsza książka na jesień 

oraz Literacki Blog Roku czy PAPIEROWY EKRAN - konkurs na najlepszy serwis 

internetowy o książce. 
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Szczegółowy program Targów oraz lista Wystawców: www.ksiazka.krakow.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

TRANSMISJA SPOTKANIA Z PAMUKIEM W RADIU KRAKÓW 

Orhan Pamuk - laureat literackiej Nagrody Nobla i jeden 

z najważniejszych współczesnych pisarzy będzie najznakomitszym gościem 

trwającego w Krakowie Festiwalu Conrada. Pamuk spotka się z czytelnikami 

dziś (24 października, środa) o godz. 20:00 w auli Audytorium Maximum. 

Zaproszenia na spotkanie z tureckim noblistą rozeszły się w ciągu kilku godzin.  

Wszystkich, którym nie udało się zdobyć wejściówek, Radio Kraków i Krakowskie 

Biuro Festiwalowe zapraszają do słuchania i oglądania transmisji spotkania na antenie 

Radia Kraków i na stronie www.radiokrakow.pl. Na stronie Radia Kraków posłuchać 

można także obszernych fragmentów najciekawszych spotkań odbywających się 

w ramach Festiwalu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KREATYWNE MIASTA I REGIONY 

Przedstawiciele najważniejszych europejskich ośrodków literackich 

noszących miano Miast i  regionów Literatury UNESCO oraz miast ubiegających 

się o ten tytuł, a także dyrektorzy programowi najważniejszych festiwali 

literackich na świecie zrzeszeni w stowarzyszeniu Word Alliance, spotkają się 

już wkrótce w Krakowie. W dniach 26 i 27 października odbędzie się 

międzynarodowa konferencja Kreatywne Miasta i Regiony: Wyzwania dla 

współpracy Miast Literatury.  

Swój udział w konferencji potwierdzili m.in.: Alma Lee - pierwsza dyrektor 

artystyczna Międzynarodowego Festiwalu Pisarzy i Czytelników w Vancouver (jedno z 

najbardziej prestiżowych wydarzeń kulturalnych w Kanadzie), Ali Bowden – dyrektor 

fundacji Edynburg Miasto Literatury UNESCO (Edynburg jako pierwsze miasto na świecie 

uzyskał ten tytuł), Claudio Calveri – dyrektor stowarzyszenia Neapol Miastem Literatury 

(odpowiada za aplikację miasta do UNESCO), John Kenyon – dyrektor programu Iowa 

Miasto Literatury UNESCO i koordynator strategii literackich w mieście, Mike Shuttleworth 

– dyrektor programowy Melbourne Writers Festival (największego festiwalu literatury w 

Australii), Jane Alger – dyrektor programu Dublin Miasto Literatury UNESCO i 

koordynatorka zespołu odpowiedzialnego za przygotowanie aplikacji do UNESCO, Michael 

Williams – dyrektor Wheeler Centre w Melbourne, pierwszej na świecie instytucji 

publicznej przeznaczonej na dyskusje oraz praktykę pisania czy Urvashi Butalia – 

reprezentowan Dżajpurze i Na (Indie).  

W gronie panelistów Polskę reprezentować będą m.in.: Grzegorz Gauden – 

dyrektor Instytutu Książki, Adam Pomorski – Prezes Polskiego PEN Clubu, Magdalena 

Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta, Michał Rusinek – 

prezes Fundacji Wisławy Szymborskiej, prof. Michał Paweł Markowski – Dyrektor 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                              środa, 24  października  2012 r. 

 5

Artystyczny Festiwalu Conrada, Jerzy Illg – redaktor naczelny Wydawnictwa Znak i 

dyrektor programowy Festiwalu Miłosza, Franciszek Ziejka - polonista i wieloletni Rektor 

Uniwersytetu Jagiellońskiego czy Danuta Glondys – dyrektor Stowarzyszenia Willa 

Decjusza. Jeden z wykładów inaugurujących konferencję wygłosi Martin Pollack – 

tegoroczny laureat Nagrody im. Stanisława Vincenza. Nie zabraknie również 

przedstawicieli Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i władz miasta, 

organizatorów największych wydarzeń targowych w Krakowie oraz środowiska 

akademickiego. 

„Mamy nadzieję, że program konferencji zainteresuje nie tylko środowisko 

literackie w mieście: ekspertów, praktyków, samorządowców, dyrektorów bibliotek i 

festiwali literackich, pracowników naukowych i  pedagogów, promotorów i organizatorów 

wydarzeń kulturalnych, ale także studentów, głównie kierunków humanistycznych 

związanych z kulturą. Dla młodych twórców i miłośników literatury to niepowtarzalna 

możliwość nawiązania kontaktów z przedstawicielami najważniejszych instytucji 

literackich w Polsce i na świecie” – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura 

Festiwalowego. 

Dwudniowe wydarzenie, podczas którego zaplanowano kilkanaście debat, 

warsztatów i prezentacji, odbędzie się 26 i 27 października. Wstęp na wszystkie 

wydarzenia jest wolny. Warunkiem uczestnictwa jest jednak wcześniejsza rejestracja pod 

adresem e-mai: conference@readingmalopolska.pl. Szczegółowy program konferencji: 

www.biurofestiwalowe.pl  

Konferencja Kreatywne Miasta i Regiony: Wyzwania dla współpracy Miast 

Literatury stanowi część dwuletniego programu Reading Małopolska (Czytanie Małopolski) 

wspieranego przez Unię Europejską ze środków Małopolskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego na lata 2007 – 13. W jego ramach Małopolska i jej stolica - Kraków 

komunikują swoje dziedzictwo literackie, a także chcą stworzyć warunki do aktywnego 

uczestnictwa w międzynarodowej sieci miast kreatywnych w dziedzinie literatury. 

Patronat nad konferencją sprawują: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

Polski Komitet ds. UNESCO, Polski PEN Club, Marszałek Województwa Małopolskiego, 

Prezydent Krakowa oraz Instytut Książki. (jan.machowski@um.krakow.p)    

JESIENNE PORZĄDKI – GDZIE ZBĘDNE RZECZY? 

Jesień to okres, który wielu z nas wykorzystuje na porządki w szafach czy 

piwnicach. Krakowianie mogą pozbywać się niepotrzebnych gratów w dwóch 

centrach recyklingu działających na terenie naszego miasta. 

Najbardziej znana wśród mieszkańców jest Lamusownia przy ulicy Nowohuckiej 1. 

Obiekt zlokalizowany przy bazie MPO został oddany do użytku w czerwcu ubiegłego roku. 

Lamusownia działa w godzinach od 10.00 do 18.00, w soboty w godzinach od 7.30 do 

15.30. Informacje na temat funkcjonowania punktu można uzyskać pod numerem 
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telefonu 12-646-23-70. 

Kłopotliwe odpady można przywozić nie tylko do Lamusowni przy Nowohuckiej. 

Punkt gromadzenia odpadów wielkogabarytowych działa też w hali magazynowej 

sortowni Barycz przy ulicy Krzemienieckiej 40. Dogodny dojazd mają do niego 

szczególnie mieszkańcy południowych dzielnic Krakowa - Swoszowic, Borku Fałęckiego, 

Kozłówka, Piasków, Bieżanowa oraz Kurdwanowa. W okresie od 1 października do 31 

marca punkt na Krzemienieckiej działa w godzinach 7.00 do 14.00. Informacji centrum 

przy Krzemienieckiej i odpadach, jakie można tam przywieźć udzielają pracownicy MPO 

pod numerami telefonów  12 278-30-81, 12 288-22-16, 12 288-22-17, wew. 130. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ZAPRASZAMY NA FILM O MORDECHAJU GEBIRTIGU 

Mordechaj Gebirtig, czyli bądź zdrów mój Krakowie - to tytuł filmu 

muzyczno–dokumentalnego, który będzie można zobaczyć jutro 

(25 października, czwartek) o godz. 18:00 w Fabryce Emalia Oskara Schindlera 

(ul. Lipowa 4). Wstęp wolny. 

Film opowiada o wywodzącym się z krakowskiego Kazimierza żydowskim poecie 

i kompozytorze, który został zamordowany przez hitlerowców na ulicach rodzinnego 

miasta, w drodze do niemieckiego obozu zagłady w Bełżcu.  

Na projekcję filmu zapraszają Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Wiener–

Krakauer Kultur – Gesellschaft (Wiedeńsko–Krakowskie Stowarzyszenie Kultury), Piwnica 

pod Baranami. Reżyserem i scenarzysta filmu jest Piotr Szalsza. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

FINISAŻ WYSTAWY W APTECE POD ORŁEM 

W najbliższą niedzielę (28 października) w godz. 9:30–17:00 w Aptece 

pod Orłem odbędzie się finisaż wystawy stałej Apteka w getcie krakowskim. 

Jest to ostatnia szansa na zobaczenie dotychczasowej ekspozycji, a także 

możliwość udziału w wykładach i spacerze z przewodnikami po terenie dawnego 

getta krakowskiego. Wstęp wolny. 

Apteka pod Orłem (pl. Bohaterów Getta 18) to Oddział Muzeum Historycznego 

Miasta Krakowa, stanowiący istotny i licznie odwiedzany punkt muzealnej Trasy Pamięci 

MHK, na którą składa się także Fabryka Emalia Oskara Schindlera oraz Ulica Pomorska. 

W marcu 2013 r., w 70. rocznicę likwidacji getta krakowskiego, planowane jest uroczyste 

otwarcie nowej, multimedialnej wystawy stałej pt. Apteka w getcie krakowskim. 

Laboratorium Pamięci.  

Termin zamknięcia wystawy nie jest przypadkowy - 28 października 1942 r. 

Niemcy przeprowadzili drugie wielkie wysiedlenie Żydów z getta krakowskiego, co było 

największą, a także najokrutniejszą deportacją. Warto zapoznać się z historią Apteki pod 

Orłem oraz rolą, jaką odegrała w trudnych czasach II wojny światowej.  
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Finisażowi dotychczasowej wystawy towarzyszyć będą wykłady oraz spacer z 

przewodnikiem po terenie dawnego getta krakowskiego:  

godz. 11.00 – Opieka medyczna w getcie krakowskim – wykład Moniki Urbanik 

(Muzeum Farmacji); 

godz. 13.00 – Nowa wystawa stała „Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie 

krakowskim. Laboratorium pamięci” – Przestrzeń pamięci i edukacji – fenomen miejsca – 

wykład Wojciecha Górnego; 

godz. 15.00 – Spacer po dawnym getcie krakowskim – Anna Pióro. 

W tym dniu wstęp do Apteki pod Orłem będzie bezpłatny, a dla osób chcących 

zgłębić swoją wiedzę przygotowano ceny promocyjne na poszczególne pozycje 

książkowe. Pierwsze 70 osób, które tego dnia przyjdą do Apteki, otrzyma przewodnik po 

obecnej wystawie w wersji polskiej. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MUZEA POWALCZĄ O PUCHAR PREZYDENTA  

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa już po raz VIII zaprasza na Turniej 

Muzeów Krakowskich o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Po raz drugi 

zawody odbędą się w Com Com Zone, przy ulicy Ptaszyckiego. Turniej 

rozpocznie się 27 października (sobota) o godz. 9:00 i potrwa do godz. 18:00. 

„Warto czasem przekonać się, że muzealnik niekoniecznie jest zakurzonym 

kustoszem – lecz zdarza się, że staje się demonem surowej walki o złoty medal” – mówią 

organizatorzy. 

Charakter turnieju z roku na rok się zmienia, impreza rozrasta się coraz mocniej – 

zawody stają się ogólnopolskie i międzynarodowe. W tym roku w szranki staną: Muzeum 

Narodowe w Krakowie, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli, Zamek Królewskiego 

na Wawelu, Zamek Królewski w Warszawie, Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego wraz z 

Muzeum Żup Krakowskich z Wieliczki, Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK, Muzeum 

Inżynierii Miejskiej, Muzeum Archeologiczne, Muzeum Wschodniosłowackie w Koszycach, 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Muzeum PRL-u. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KONIEC SEZONU ŻEGLARSKIEGO W KRAKOWIE 

W minioną sobotę i niedzielę (20 – 21 października) zakończył się 

tegoroczny sezon żeglarski w Krakowskim Okręgowym Związku Żeglarskim. Jak 

zawsze na koniec sezonu, Klub Żeglarski Horn Kraków zorganizował na zalewie 

Bagry Regaty Zakończenia Sezonu Żeglarskiego 2012 oraz Otwarte Zespołowe 

Mistrzostwa Małopolski w klasie Optimist.   

Otwarte Zespołowe Mistrzostwa Małopolski zgromadziły 5 zespołów 

czteroosobowych - 3 z KŻ Horn Kraków i 2 z JK Kotwica Tarnobrzeg. Z powodu słabego 

wiatru rozegrane zostały tylko rundy eliminacyjne, które ustaliły ostateczną kolejność w 

mistrzostwach. Na trasie regat rozegrano 4 wyścigi w klasach Laser 4,7, Ok-Dinghy, 
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Cadet i Optimist. Łącznie w zawodach wystartowało 58 jachtów we wszystkich klasach. 

Informacje na temat wyników zawodów można znaleźć na stronie internetowej 

Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

SPOŁECZNIK ROKU  

Ks. Jacek  Stryczek, prezes i założyciel Stowarzyszenia WIOSNA, został 

laureatem czwartej edycji konkursu Społecznik Roku 2011, organizowanego 

przez redakcję tygodnika Newsweek Polska. Kapituła konkursu nagrodziła go 

„za stworzenie unikatowej formuły pomocy, która, zarządzana lokalnie, swoim 

zasięgiem obejmuje całą Polskę”. 
Stowarzyszenie WIOSNA pod kierunkiem ks. Jacka Stryczka zajmuje się  

tworzeniem systemów, które w przemyślany sposób łączą ludzi: potrzebujących i tych, 

którzy chcą im pomóc. Takie podejście umożliwia z jednej strony działanie na bardzo 

dużą skalę, jednocześnie zachowując lokalny charakter i indywidualne podejście do 

każdego człowieka. Model ten realizowany jest w dwóch wiodących projektach: w 

SZLACHETNEJ PACZCE i AKADEMII PRZYSZŁOŚCI – konkretni ludzie pomagają 

konkretnym ludziom. 
Ksiądz Jacek WIOSNA Stryczek nazywany jest czasem głównym marketingowcem 

kościoła – język happeningów i performance wymyślił po to, żeby komunikować się z 

ludźmi bogatymi, których, jak podkreśla „kocha tak, aby to właśnie oni pomagali 

biednym”. To dla nich postawił konfesjonał przed galerią handlową i rozdawał chleb z 

popiołem, z dziećmi z AKADEMII PRZYSZŁOŚCI topił szkolne porażki w Wiśle, a dla 

SZLACHETNEJ PACZKI zamknął w pudle Grzegorza Turnaua. Jest absolwentem Akademii 

Górniczo-Hutniczej i Papieskiej Akademii Teologicznej. Biega, jeździ na rowerze, chodzi 

po górach. Zdobył Elbrus, Mont Blanc i Matterhorn. Mieszka na krakowskim Podgórzu. 
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

POMOC DZIECIOM  

Boisko do siatkówki plażowej, karczowanie ponad 400m² zarośli, 

odnowienie placu zabaw, remont i nowy wygląd świetlicy dla dzieciaków – jutro 

(25 października, czwartek) do Sieborowic przyjedzie 60 pracowników firmy 

Marketing Investment Group z całej Polski, którzy w ramach akcji „Serv-a-

Palooza 2012” i wolontariatu pracowniczego będą pracować w tamtejszym 

Domu Dziecka.  

W tym roku firma Timberland świętuje 20-lecie powstania programu „Path-of-

Service”, który co roku angażuje pracowników w dwa eventy: wsparcie lokalnych 

społeczności w ramach akcji Serv-a-Palooza  oraz pracę na rzecz ochrony środowiska - 

akcja Earth Day.  

Firma Marketing Investment Group, wyłączny dystrybutor marki w Polce, 

realizując globalne założenia Timberland, postanowiła wyjątkowo uczcić tę rocznicę. W 
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maju ponad 80 pracowników z Grupy MIG pracowało w Domu Pomocy Społecznej dla 

Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Mrągowie. 25 października (czwartek) 

wolontariusze z całej Polski przyjadą wyremontować i posprzątać teren wokół Domu 

Dziecka w Sieborowicach pod Krakowem.   

Placówka mieści się w zabytkowym, XIX-wiecznym dworze Zakrzeńskich, 

otoczonym malowniczym parkiem. Codziennie zajmuje się 50 wychowankami w wieku od 

4-18 roku życia. Pomimo ogromnego zaangażowania personelu i wkładania w swoją 

pracę całego serca, Dom wciąż potrzebuje wsparcia finansowego, które jest niezbędne do 

wyremontowania niektórych pomieszczeń oraz zakupienia potrzebnych artykułów. 

Serv-a-Palooza to ogólnoświatowa akcja, organizowana przez markę Timberland, 

która polega na wspieraniu lokalnych społeczności. Co roku pracownicy sami wskazują 

miejsce, gdzie warto zrobić coś dobrego. W Polsce odbyło się już 6 takich akcji – m.in. 

wyremontowali Dom dla Dzieci Towarzystwa „Nasz Dom” w Krakowie, Dom Dziecka nr 7 

przy ul. Naczelnej w Krakowie, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Parkowa” w 

Krakowie, a w ubiegłym roku wybudowali ogródek i plac zabaw dla małych pacjentów 

szpitala w krakowskim Prokocimiu. Serv-a-Palooza to odzwierciedlenie idei „Path of 

Service. Pracownicy Grupy MIG mogą poświęcić rocznie 40 pełnopłatnych godzin pracy 

społecznej.  Video z tegorocznej akcji Timberland Wspiera w Mrągowie: 

http://www.sizeer.tv/218-Timberand_Wspiera_2012.html 

Timberland jest jedną z najbardziej zaangażowanych społecznie i ekologicznie 

marek na świecie. Za swoją Strategię Odpowiedzialnego Biznesu (Corporate Social 

Responsibility) otrzymał w 2010 roku Laur Odpowiedzialności, przyznawany przez PKPP 

Lewiatan, NSZZ Solidarność oraz Deloitte. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W KRAKOWIE:  
 

WIĘCEJ TRAMWAJÓW I AUTOBUSÓW NA CMENTARZE 

Zbliża się dzień Wszystkich Świętych. Na krakowskich cmentarzach już od 

kilku dni panuje większy ruch. 

Aby ułatwić dojazd do krakowskich nekropolii, Miasto już w weekend 20-21 

października uruchomiło dodatkowe kursy autobusów i tramwajów.  

Podobnie będzie w weekend poprzedzający dzień Wszystkich Świętych. W dniach 

27-28 października linia nr 2 będzie kursować według specjalnego rozkładu jazdy. W 

godzinach od 10.00 do 17.00 „dwójką” pojedziemy co 10 minut. Uruchomione zostaną 

linie tramwajowe 83 i 87. Pierwsza pojedzie na trasie Bieżanów Nowy – Cmentarz 

Rakowicki, a druga będzie kursowała między os. Piastów a Wzgórzami Krzesławickimi. 

Obie linie będą jeździły między 9.00 a 17.00 co 20 minut. 

W weekend więcej będzie także kursów autobusów. I tak, linie 105/405 i 184 będą 

kursować według specjalnych rozkładów jazdy. Od ok. 8.00 do ok. 19.00 wszystkie kursy 
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będą wykonywane do Cmentarza Batowice. W przypadku linii 138 wybranymi kursami (w 

godz. od ok. 10.00 do ok. 17.00) pojedziemy na wydłużonej trasie od pętli Azory ulicami 

Conrada – Radzikowskiego – Pasternik do Cm. Rząska. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

MAGISTRAT W ZADUSZKI 
W Zaduszki (2 listopada, piątek) Magistrat będzie przyjmował 

mieszkańców do godziny 15:30. Kasy będą czynne do godziny 15:15.  

 To informacja ważna dla mieszkańców, którzy chcieli w tych dniach skorzystać ze 

stanowisk czynnych co do zasady do godz. 18.00, jak np. stanowiska meldunkowe czy 

punkt wydawania dowodów osobistych. 

2 listopada, we wszystkich lokalizacjach, Urząd Miasta Krakowa będzie czynny do 

godz. 15:30, a kasy będą przyjmować wpłaty do godz. 15:15.  

W sobotę (3 listopada) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27  

pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od 

godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 529 pracownik USC będzie 

udzielał informacji w tym zakresie. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, 

joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WIRTUALNY SPACER PO ZABYTKOWYCH CMENTARZACH 

Zarząd Cmentarzy Komunalnych przygotował specjalne narzędzie, które 

ułatwi nam spacer po zabytkowych, krakowskich nekropoliach. Na stronie 

internetowej jednostki znajdziemy interaktywne mapy cmentarzy Rakowickiego 

i Podgórskiego. 

Dzięki interaktywnej mapie będziemy mogli zaplanować spacer po zabytkowych 

krakowskich cmentarzach, a także znaleźć informacje o historii nekropolii. „Narzędzie ma 

ułatwić znalezienie zabytkowych grobów, znajdujących się na cmentarzach Rakowickim i 

Podgórskim. Pomoże także w znalezieniu mogił słynnych osób pochowanych na tych 

nekropoliach” – mówi Patrycja Ćwikła z Zarządu Cmentarzy Komunalnych. 

Przypomnijmy, że od kilku lat na stronie www.zck-krakow.pl działa lokalizator 

grobów. Wystarczy wpisać nazwisko, imię i przybliżony rok pochowania, a komputer 

pokaże nam, na którym cmentarzu, na jakiej kwaterze i w którym rzędzie spoczywa 

poszukiwana przez nas osoba. To narzędzie jest szczególnie popularne w okresie 

poprzedzającym Wszystkich Świętych. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

W CZWARTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 – Otwarcie XVI Targów Książki, Hala Targów Książki, ul. Centralna 41  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 15:00 – Spotkanie z delegacją Unii Kobiet z Heiligenhaus (Niemcy) na prośbę 
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Herberta Reula, przewodniczącego klubu CDU/CSU w Parlamencie Europejskim, sala 

Dietla 

 20:00 – Uroczystość wręczenia Nagrody im. Jana Długosza, Teatr im. Juliusza 

Słowackiego, pl. św. Ducha 1  

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

 

 


